



EWA – Norsk Vannforeningens brohode mot Europa gir muligheter for innsikt og påvirkning

Haakon Thaulow arbeider som spesialrådgiver i NIVA. Han er for tiden President i European Water Association - EWA

Norsk Vannforening har vært medlem av European Water Association - EWA siden denne ble stiftet i 1981; den gang som European Water Pollution Control Association (EWPCA). Det har jevnlig vært orientert om EWA her i VANN, senest i nr 3 for 2004 i kjølvannet av arrangementet av "Annual Meeting" i Oslo i juni fjor.

EWA som er "den europeiske vannforening for de nasjonale vannforeninger" har på europeisk nivå faglige aktiviteter tilsvarende Vannforeningens. Men særlig på ett område skiller EWA seg ut fra de nasjonale foreninger og andre internasjonale vannforeninger som f.eks. International Water Association (IWA): - det nære forholdet til EU-kommisjonen i Brussel.

EWA har status som offisiell høringsinstans og faglig medspiller (NGO) i forhold til kommisjonens arbeid med vannforvaltning. Mest sentralt er arbeidet knyttet til gjennomføringen av EU's vanddirektiv.

Her deltar EWA på møtene i SCG - Strategic Coordination Group. SCG er det sentrale faglige forum for drøfting av felles strategier og retningslinjer knyttet til den praktiske gjennomføringen av direktivet. EWA har vært involvert i utformingen av avløpsdirektivet, gitt innspill i arbeidet med et nytt badevannsdirektiv, et nytt slamdirektiv og arbeider med innspill til arbeidet med direktivet om farlige stoffer (Hazardous Wastes).

I erkjennelsen av Brussels sentrale rolle også for praktisk vannforvaltning gjennom vannrammedirektivet med tilhørende datterdirektiver, planlegger EWA å styrke kontakten med kommisjonen ytterligere. Det planlegges åpne årlige vannseminarer i Brussel med fokus på kommisjonens arbeid med vannspørsmål. I tillegg til arbeidet i EWA's faglige komiteer, vil dette gi ytterligere muligheter for medlemsorganisasjonene til kontakt med og påvirkning av vannforvaltningsarbeidet i EU. En slik mulighet

vil komme i tillegg til de etablerte formelle norske myndighetskanaler til Brussel.

Det har nylig vært endringer i EWA sekretariat. Generalsekretærstillingen for EWA er knyttet til direktøren i den tyske foreningen DWA (Deutsche Vereinigung für Wasserwirtschaft, Abwasser und Abfall) hvor det nå har vært det første skifte siden 1984. Ved en slik korsveg benyttes naturlig nok anledningen til en bred gjennomgang av strategier, organisering og praktiske arbeidsformer. Et resultat av dette arbeidet er styrkingen av forbindelsene med EU-kommisjonen; et annet arbeidet med å styrke båndene til de nasjonale foreningene.

En hovedstrategi for å styrke kontakten mellom de nasjonale foreningene og EWA er samarbeide om vannfaglige arrangementer med et internasjonalt og/eller europeisk innhold. De fleste nasjonale vannforeninger tar i økende grad internasjonaliseringen av vannfaglige problemstillinger inn i sine faglige aktiviteter.

Internasjonaliseringen, herunder "europeiseringen", av vannproblemer har økt kraftig i omfang de siste

årene. På forskningssiden nevnes den mangeårige og etter hvert svært omfattende deltakelsen i EUs forskningsprogrammer og de mange regionale og globale overvåkingsprogrammer. (sur-nedbør overvåking, havovervåking). På forvaltningssiden nevnes FN s vannrelaterte millenniumsmål, Nordsjøavtalene, ECE-konvensjonene om begrensinger av SO₂ og NO_x tilførsler, og sist men ikke minst EU direktivene med vannrammedirektivet som det mest aktuelle.

Jeg vil i lys av overstående gjerne utfordre Norsk Vannforening til å foreta en bred gjennomgang med sikte på å styrke sitt internasjonale engasjement. Norsk Vannforening representerer norsk vannekspertise bredere enn andre norske organisasjoner. Foreningen kan derfor gi det norske vannmiljøet et talerør og en påvirkningsmulighet internasjonalt. EWA er en viktig kanal for et slikt engasjement.

EWA hjemmeside: <http://www.ewa-online.de>